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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000003/2024
do Rady
Art. 136 Regulaminu
Sandro Gozi
w imieniu grupy Renew

Przedmiot: Apel do Rady o podjęcie wszelkich niezbędnych kroków w celu osiągnięcia porozumienia 
w sprawie europejskiego mechanizmu transgranicznego i rozpoczęcia negocjacji z 
Parlamentem

We wniosku dotyczącym rozporządzenia w sprawie europejskiego mechanizmu transgranicznego, 
opublikowanym przez Komisję w maju 2018 r., chciano ustanowić mechanizm umożliwiający 
usunięcie przeszkód administracyjnych i prawnych utrudniających realizację wspólnych projektów w 
regionach transgranicznych. 2 października 2019 r., po przyjęciu w pierwszym czytaniu, Parlament 
głosował za rozpoczęciem negocjacji międzyinstytucjonalnych. W dniu 10 maja 2021 r. grupa robocza 
Rady ds. działań strukturalnych postanowiła, że nie będzie kontynuować prac nad wnioskiem.

W związku z przedłużającym się impasem Parlament skorzystał ze swoich prerogatyw traktatowych 
zgodnie z art. 225 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i zwrócił się do Komisji o przedłożenie 
nowego, zmienionego wniosku. W sprawozdaniu Parlamentu zaproponowano ustanowienie 
instrumentu na rzecz rozwoju i wzrostu gospodarczego w regionach przygranicznych w UE, znacznie 
usprawniającego i upraszczającego propozycje zawarte we wniosku Komisji z 2018 r., aby 
uwzględnić uzasadnione obawy prawne Rady. Szeroka większość ze wszystkich grup politycznych 
poparła rezolucję Parlamentu na posiedzeniu plenarnym we wrześniu 2023 r.

Komisja pozytywnie odpowiedziała na rezolucję Parlamentu, przyjmując 12 grudnia 2023 r. zmieniony 
wniosek dotyczący rozporządzenia. Parlament ponownie wyraża gotowość do rozpoczęcia negocjacji 
międzyinstytucjonalnych na podstawie decyzji komisji przedmiotowo właściwej z 2 października 2019 
r.

1. Czy Rada zdaje sobie sprawę, że według analiz Komisji i Parlamentu wspomniany mechanizm 
mógłby w znacznym stopniu przyczynić się do usunięcia barier, które powodują straty na 
szczeblu UE w wysokości 457 mld EUR rocznie i nie pozwalają na powstanie około czterech 
milionów miejsc pracy?

2. Czy Rada zdaje sobie sprawę, że uruchomienie mechanizmu na mocy zmienionego wniosku 
dotyczącego rozporządzenia ma charakter czysto dobrowolny i w żaden sposób nie wpłynęłoby 
na umowy międzynarodowe w zakresie współpracy transgranicznej obowiązujące już w 
państwach członkowskich?

3. Czy Rada poczuwa się do jak najszybszego rozpoczęcia negocjacji międzyinstytucjonalnych w 
sprawie europejskiego mechanizmu transgranicznego z myślą o osiągnięciu porozumienia 
politycznego między współprawodawcami przed końcem kadencji Parlamentu?
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